
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ
.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021
OBJETO: Aquisição de EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE COM CÂMARA 
DUPLA para atender as necessidades da área técnica no Hemocentro Co-
ordenador e Hemorrede da Fundação Hemopa, pelo período de 12 (DOZE) 
meses
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 19/11/2021
Localwww.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 10302150782880000 e 
10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 725095
.
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
30 de março de 2021, torna público que o Processo 2021/958750 - Pregão 
Eletrônico 079/2021, cujo objeto é a aquisição de EQUIPO DE TRANSFUSÃO 
DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA para atender as necessidades da área 
técnica no Hemocentro Coordenador e Hemorrede da Fundação Hemopa, 
pelo período de 12 (DOZE) meses foi declarada FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados 
na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 05 de novembro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 725034
.
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 916/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 5000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1251262 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 725065
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 915 DE 05 DE NOVEMBRO  DE  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1228647/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
objetivo  de  PARTICIPAR DE VISTORIA TÉCNICA EM UM IMOVEL NO 
MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 28/10/2021.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria 
e SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Novembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 725057

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 572, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1007127
RESOLVE:
REMOVER, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a) do Serviço de Clínica 
Psiquiátrica para o Serviço de Clínica Cirúrgica, a contar de 01/11/2021.

MATRÍCULA NOME CARGO
57192087/ 1 ELANNE CRISTINA DO CARMO SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 725207
.
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: RECISÃO
Término de vínculo: 03/11/2021
Tipo: Recisão Unilateral
Servidor Temporário: JESSICA HABR TAVARES SAGICA
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Matricula: 5955222/ 1
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
 Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 725210
.
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 309/21
Nome: ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Matrícula: 5950842/ 1
Cargo/ Lotação: GERENTE DE AREA I/FPEHCGV
Período: 08/10/2021 a 22/10/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 725212
.
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 145/2021
Valor: R$ 43.507,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS)
Objeto: Confecção, montagem e instalação de móveis planejados confec-
cionados em MDF, envolvendo reestruturação e novos layouts, a serem 
montados e instalados no bloco do Serviço de Hemodinâmica da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 03/11/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261,0103 e ou 0269 e suas respectivas subfontes e 
superavits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: B R CANTANHEDE MOVEIS, PORTAS E ACESSORIOS EIRELI
Endereço: PSG SEXTA LINHA II, 167 - TENONÉ
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.820-037
Telefone: 9132887250/91981341006.
E-mail: brcantanhede@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 725221


